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6. søndag i påsketiden 
 

Tema: «Aftenbønn» 

 

Det er ikke gudstjeneste i dag.  

Kapellet er åpent. 

 

Kapellet, preste– og samtaletjenesten 

Sykehuskapellet ligger i 1. etg. rett ved inngangen til  
B-blokken. Personalet kan forklare og vise deg vei!   

Det vil bli annonsert i denne Søndagshilsen når det er  
gudstjeneste i kapellet. Gudstjenestene er med nattverd.  
Dersom du ønsker nattverd på rommet, kan du si fra til  
personalet som formidler beskjed til presten. 
 

SAMTALER OG SJELESORG 
Sykehusprestens viktigste oppgave er å være tilgjengelig 
for deg og dine pårørende for dialog og samtalestøtte i 
din aktuelle livssituasjon. Stort eller lite spiller ingen rolle, 
å være innlagt på sykehus kan av forskjellige årsaker utløse 
behov for samtale og refleksjon.  

Presten har taushetsplikt. Vi formidler også kontakt med 
prest / samtalepartner fra andre tros– og livssynssamfunn. 

På Haraldsplass er vi tre prester som er tilgjengelig alle dager 
fra 0800 - 1800. Om ønskelig kan pleiepersonalet formidle 
kontakt, eller du kan ringe prestens vakttelefon som er angitt 
nedenfor.  
 

SØNDAGSHILSEN PÅ NETT 
Søndagshilsen ligger også ute på sykehusets internettsider 
under «Prestetjenesten». 

Tlf:   922 07 527 

www.haraldsplass.no         

Søk: Prestetjenesten 



  

5. søndag i påsketiden                         

Dagens bibeltekster: Jeremia 29,10-14  
og Johannes’ første brev 5,13-15 

10 Så sier Herren: Når sytti år er gått for Babel, skal 
jeg se til dere. Da skal jeg oppfylle mitt gode løfte for 
dere og føre dere tilbake til dette stedet. 11 For jeg 
vet hvilke tanker jeg har med dere, sier Herren, 
fredstanker og ikke ulykkestanker. Jeg vil gi dere 
fremtid og håp. 
    12 Når dere kaller på meg og kommer for å be til 
meg, vil jeg høre på dere. 13 Dere skal søke meg, 
og dere skal finne meg. Når dere søker meg av et 
helt hjerte, 14 lar jeg dere finne meg, sier Herren. Så 
vil jeg vende skjebnen for dere og samle dere fra al-
le de folkeslag og steder som jeg har drevet dere 
bort til, sier Herren. Jeg skal føre dere tilbake til det 
stedet jeg førte dere bort fra i eksil. Jer 29,10-14 

13 Dette har jeg skrevet til dere for at dere skal vite 
at dere har evig liv, dere som tror på Guds Sønns 
navn. 14 Og dette er vår frimodige tillit til ham: at 
han hører oss når vi ber om noe som er etter hans 
vilje. 15 Og når vi vet at han hører oss hva vi enn 
ber om, så vet vi at vi allerede har det vi har bedt 
ham om. 1 Joh 5,13-15 

Aftenbønn 
«Jeg er ikke religiøs, men jeg ber min aftenbønn.» Dette 
er et svar man ofte hører når folk blir bedt om å beskrive 
troen sin. Selv i hjem hvor det ikke finnes en uttalt tro på 
verken Gud, Jesus eller engler, velger mange foreldre å 

synge og lese vers og regler som forteller barna at de kan 
sove trygt i Jesu navn, og at Guds engler vil passe på dem 
i nattens mørke. Tradisjonen med å be aftenbønn har etter 
alt å dømme eksistert i en eller annen form så lenge det 
har vært troende. 

Allerede tidlig på 1800-tallet dukket det opp aftenbøn-
ner som er enkle i form, ord og uttrykk, og som i større 
grad var rettet mot barn. Dette var en naturlig følge av at 
samfunnet generelt ble mer opptatt av og oppmerksom på 
barns behov, også de åndelige. Den første søndagsskolen, 
slik vi kjenner den i dag, ble startet i Stavanger i 1844. 

Inkluderingen av engler er også et tema som går igjen i 
mange av bønnene som dukket opp utover 1800- tallet. Al-
ler mest i «Når jeg legger meg til hvile», hvor hele tretten 
engler må til verks. 
Når jeg legger meg til hvile, / tretten engler om meg står. 
Tvende ved min høyre smiler, / tvende til min venstre går, 
to på vakt ved hodeputen, / to ved foten dessforuten, 
to meg dekker, / to meg vekker, 
en meg viser alle himlens paradiser. 
Det er Henrik Wergeland som står for denne versjonen, 
men opprinnelig har bønnen røtter tilbake til middelalderen. 

I perioden 1905–1918 kom det tre samlinger med vers 
av den norske forfatteren Margrethe Munthe. Det er i den 
andre samlingen, fra 1907, vi første gang finner det som 
trolig må sies å være den mest brukte aftenbønnen for 
norske barn de siste hundre årene. Det kjente verset er 
andre vers og siste vers i sangen. 

Kjære Gud, jeg har det godt! / Tak for alt, som jeg har faat! 
Du er snill, du holder a’ mig, / kjære Gud, gaa aldrig fra mig! 
Pas paa liden og paa stor! / Gud bevare far og mor! 

Alt godt og Guds velsignelse,  
hilsen sykehusprest Leif Oma. 

https://bibel.no/Nettbibelen?book=JER&chapter=29&verse=10&verseto=14
https://bibel.no/Nettbibelen?book=1JN&chapter=5&verse=13&verseto=15

